1

英大泰和财产保险股份有限公司

2018 年第 1 季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称公

司）2018 年第 1 季度关联交易合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2018 年第 1 季度，公司与关联方之间的关联交易合计

38.4648267107 亿元，其中，公司销售保险产品金额约为

29.7536622413 亿元；保险经纪业务手续费支出金额约为

4.35302249 亿元； 其他关联交易金额约为 4.3581419794 亿

元（其中委托投资费和资金运用为 4.0724695417 亿元，房

屋租金 0.2768861129 亿元，固定资产购置费 0.0087863248

亿元）。具体情况见附件。

二、本年度各类关联交易累计金额

                          单位：亿元

关联交易类别 本年度累计金额

销售保险产品 29.7536622413
保险经纪业务手续费 4.35302249

其他事项 4.3581419794
总计 38.4648267107

三、统一交易协议执行情况

截至 2018 年第 1 季度末，公司在内部程序、关联方、

重大关联交易和关联交易价格等方面，严格按照《英大财险

 2

关联交易统一协议》执行，经内部授权程序进行决策，执行

情况良好。

附件：英大财险 2018 年第 1 季度关联交易明细表

 3

附件：

英大财险 2018 年第 1 季度关联交易明细表

公司名称：英大泰和财产保险股份有限公司                                                单位：亿元

序号 交易时间 交易对象 关联关系 类型 交易概述 交易金额

1 2018 年 1季度 国家电网公司高级培训中心 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0000606010

2 2018 年 1季度 国家电网公司客户服务中心 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000284938

3 2018 年 1季度 国家电网公司信息通信分公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000284379

4 2018 年 1季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 保费收入 车险、非车 0.482402078

5 2018 年 1季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.033356992

6 2018 年 1季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.225754485

7 2018 年 1季度 国网电动汽车服务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.006860853

8 2018 年 1季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.091288829

9 2018 年 1季度 国网国际发展有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000317065

10 2018 年 1季度 国网国际融资租赁有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.001871631

11 2018 年 1季度 国网河北省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.4535889922

12 2018 年 1季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.39254309

13 2018 年 1季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.926717594

14 2018 年 1季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.113863808

15 2018 年 1季度 国网湖南省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.000307127

16 2018 年 1季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.644325345

17 2018 年 1季度 国网技术学院 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.011359829

18 2018 年 1季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.926986345

19 2018 年 1季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.05474846

20 2018 年 1季度 国网江西省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.683045248

 4

21 2018 年 1季度 国网节能服务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.092731566

22 2018 年 1季度 国网经济技术研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000700217

23 2018 年 1季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.737842051

24 2018 年 1季度 国网内蒙古东部电力有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.518990162

25 2018 年 1季度 国网能源研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000335374

26 2018 年 1季度 国网宁夏电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.4263438372

27 2018 年 1季度 国网青海省电力公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.479721445

28 2018 年 1季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.275153001

29 2018 年 1季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.812708345

30 2018 年 1季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.373033153

31 2018 年 1季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.589391578

32 2018 年 1季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.688510216

33 2018 年 1季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.418066634

34 2018 年 1季度 国网通用航空有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.193283467

35 2018 年 1季度 国网物资有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.000735082

36 2018 年 1季度 国网西藏电力有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.046726249

37 2018 年 1季度 国网新疆电力公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.670232379

38 2018 年 1季度 国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.576741915

39 2018 年 1季度 国网信息通信产业集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0043210697

40 2018 年 1季度 国网英大国际控股集团有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.0101371

41 2018 年 1季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 1.499171132

42 2018 年 1季度 国网中兴有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.010506475

43 2018 年 1季度 国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.827509264

44 2018 年 1季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.047441126

45 2018 年 1季度
南瑞集团有限公司（国网电力科学研

究院有限公司）
受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.025221859

46 2018 年 1季度 内蒙古电力(集团)有限责任公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.185991869

47 2018 年 1季度 平高集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0126833725

 5

48 2018 年 1季度 全球能源互联网研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0006946252

49 2018 年 1季度 山东电工电气集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.012445874

50 2018 年 1季度 许继集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0011398320

51 2018 年 1季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 保费收入 车险、非车 0.0000685643

52 2018 年 1季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 手续费 车险、非车 4.35287781

53 2018 年 1季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0012856900

54 2018 年 1季度 英大传媒投资集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0001038429

55 2018 年 1季度 英大期货有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0003474492

56 2018 年 1季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.001086482

57 2018 年 1季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制的法人 手续费 车险、非车 0.00014468

58 2018 年 1季度 英大证券有限责任公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0018635849

59 2018 年 1季度 中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车 0.0101802928

60 2018 年 1季度 中国电力技术装备有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0002443320

61 2018 年 1季度 中国电力科学研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 车险、非车 0.0177943098

62 2018 年 1季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 保费收入 非车险 0.5761039014

63 2018 年 1季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 保费收入 非车险 0.4102182496

64 2018 年 1季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.6009544898

65 2018 年 1季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.5415064361

66 2018 年 1季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 1.1382607670

67 2018 年 1季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.4993653853

68 2018 年 1季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 1.0110115887

69 2018 年 1季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.4280868047

70 2018 年 1季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.4461422927

71 2018 年 1季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.5403940543

72 2018 年 1季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.7400554309

73 2018 年 1季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 1.4291258602

74 2018 年 1季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.4130067598

 6

75 2018 年 1季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 1.3579777130

76 2018 年第 1季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 资金运用

购买其发行的资

管产品（聚鑫 2

号）

1.5

77 2018 年第 1季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 资金运用

购买其发行的资

管产品（聚鑫 3

号）

2.5

78 2018 年第 1季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 委托投资
2018年一季度

委托管理费
0.0724695417

79 2018 年第 1季度 中国电力财务有限公司 公司股东 房屋租赁 房屋租赁 0.251078473

80 2018 年第 1季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 房屋租赁 房屋租赁 0.01245284

81 2018 年第 1季度 中国电力财务有限公司 公司股东 房屋租赁 房屋租赁 0.0133548

82 2018 年第 1季度 国网信息通信产业集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 固定资产购置费 固定资产的买卖 0.0087863248

合计金额 38.4648267107